







Od administracji.

Nakładem wydawnictwa „Kraju“ wyszły i są do nabycia w Krakowie w administracji „Kraju“ jako też we wszystkich księgarniach krajowych i zagranicznych:

- Plotki i Prawdy 1 -
Obrazki z podróży po Szwecyi, bar. W. Engeströma 2 50
Ella, powieść Chłedowskiego 1 50
Skruputy, powieść Chłedowskiego 1 tom 1 50
Album fotograficzne, 2 g. tom 1 -

Właściciel dóbr posiadający obciążony z fabryką szkła PRZEDSIĘBIORCĘ, któryby zarządem posiadał potrzebny kapitał do zaprowadzenia Fabryki Szkła.

Dentysta z Berlina DŁUŻYŃSKI Ulica Floryańska, 364, I. piętro.

Pastyłki piersiowe z Lactucarium i laurowych liści.

Są to wyborne cukierki złożone z dwóch substancji znanych w medycynie ze swych własności łagodzących i usmierzających skutecznie kaszle, rozjątrzenie w piersiach, katary uporczywe.

Dostają one w Krakowie w apteczce p. Wiktora Redyka; we Lwowie w aptekach pp. Rucker, Berliner i Mikolasz; w Brodach w apteczce p. Fran-

Dom spedycyjno-komisowy J. B. PRÜWERA w Ryńku Gł. w domu W. Czynciela.

Z ekspedycji na komorach rosyjskich od lat wielu znany, otwartem biurze spedycyjno-komisowe dla wszystkich interesów w zakresie ekspedycji, również cłowych wchodzących, a mianowicie: wykonuje wszelkie ekspedycje za granicę i sprawnym stał się, przesyłając wszelkie artykuły i towary na wszystkie strony świata, koleją, wodą i na wozach — w najkrótszym czasie i za zupełnym zadowoleniem stron — za najumiarkowaną prowizją. Przyjmuje agencje wszelkich artykułów handlowo-przemysłowych. — Polecam się względem P. T. interesowanej Publiczności i firm handlowych.

BUCKEYE. Kosiarka do traw i zboża. Adriance Platt'a & Com, New York. Najlepsza kosiarka w świecie.

Znoszenie się listowne, świadectwa, opisy na żądanie darmo i oplatnie. Ceny Buckeye z Wiednia z ocenieniami: Kosiarka do traw i zboża z samograbem i odkładaczem zgr. 600 B. N.

MASYNY DO SZYCIA. Główny Skład Komisowy na Galicję i Królestwo Polskie oryginalnych Amerykańskich Maszyn do Szycia: Howe'go, Singer'a, Wheeler & Wilson, Grover, Becker, w handlu pod firmą: A. GUMFLOWICZ w KRAKOWIE ulica Grodzka L. 63.

Nasze podziękowanie Jesteśmy zobowiązani złożyć panu Franciszkowi Wilhelmowi aptekarzowi w Neunkirchen pod Wiedniem, gdyż używając nadzwyczaj skutecznych Wilhelmów krew czyszczących ziółek na gościec i reumatyzm, na wiosnę, w lecie, w jesieni i w zimie, pozbyliśmy się zupełnie bólesci gośćców i reumatycznych. Dla tego najmocniej zalecamy powyższe ziółka.

Wilhelma krew czyszcząca ziółka na gościec i reumatyzm, uznane za jedyny skuteczny środek oczyszczający krew.

Za pozwoleniem c. k. kancelarii nadwornej stosownie do uchwały z d. 7 grudnia 1858 r.

Leczą gruntownie z gośćca, reumatyzmu, w białych upławach, itd. — Z chorób jak zółtych, krzyżownicy, dzieci i zastarzałych, uporczywych chorób, ropnych bezustannie, wszelkich chorób pleciowych i wyrzutów skórnych, zachłonek na ciele albo w twarzy, z piogów, syfilitycznych wyrzutów.

Ostrzega się przed fałszowaniem i łudzeniem. Wilhelm krew czyszczących ziółek na gościec i reumatyzm, według przepisów lekarskich przyrządzonych, dostają prawdziwych tylko w apteczce Franciszka Wilhelma w Neunkirchen pod Wiedniem w Austrii, albo w składach wymienionych przez nas w dziennikach.

Setki tysięcy ludzi zawiadzających obitość włosów jedynie istniejącemu, najpewniejszemu i najlepszemu środkowi na porost włosów.

włosów na głowie, jak ta we wszystkich częściach świata tak znana i wstawiona przez Wydział medyczny badania, najświetniejszym skutkiem uwieczniona, przez J. ces. króla-pomara, Mość Franciszka Józefa I. cesarza Austrii, króla We-

pomada rezedowa kędzierzawiąca, która przy regularnym użyciu nawet na najbardziej łysych miejscach głowy polny porost sprawia, siewa i rudym włosom nadaje ciemną barwę, wzmacnia posadę włosów, usowa w kilku dniach zupełnie tworzenie się łupieżu, zapobiega w krótkim czasie wypadaniu włosów, nadając im naturalny połysk kędzierzawie i zachowuje od siwizny do najpóźniejszego wieku.

Józefa Janna w Krakowie i u pana W. T. A. Wielogórskiego w Tarnowie. Uwaga. Jak każdy dobry wyrób, tak i ten artykuł ma swoich naśladowców; — uprasza się przeto, aby tylko w wyż wymienionych miejscach kupować, żądając wyraźnie: Pomady rezedowej kędzierzawiej „Karola Polta w Wiedniu“, jako też uważać na znak ochronny.

Dom Komisowy Banku Galic. dla Handlu i Przemysłu W TARNOWIE ogłasza niniejszemu, że zawiąwszy stosunki z fabrykami krajowymi i zagranicznymi, sprowadza na żądanie wszelkie narzędzia rolnicze, również zniwiarkę „Ceres“ i kosiarkę „Kierby“, rozkładając zapłatę takowych na dwa lata pod przystępnymi warunkami.

Od wydawców pism J. I. Kraszewskiego. Ponieważ pierwsze tomy powieści J. I. Kraszewskiego wyd ukowane w stosunkowo małym nakładzie, zostały już w całości rozprzedane, a Wydawcy mimo najszczerszych chęci nie mogli dotąd przez Chaty za wsią, uskutecznić drugiego nakładu, przeto oświadczają niniejszemu, że cała powieść Dwa światy (4 tomy) opuści prasę dopiero z początkiem maja b. r.

M. DWORSKI w Krakowie, Rynek Główny, 1. 14. otrzywał świeżą styryjską i warszawską KROWIANKĘ. Essencja pepsynowa Liebreicha z fabryki Scheringa w Berlinie — doskonały środek przeciw upośledzonemu trawieniu.

Otwarte 1823. Pomoczenie. SIKAWKI PAROWE, Sikawki ogniowe wszelkiej wielkości, Sikawki i pompy ogrodowe, wyciągacze wody, skraplacze dróg, gasiki itd.

My Franciszek Józef Pierwszy z Bożej łaski cesarz austriacki, król węgierski i czeski itd. Gdy Nam Alojzy Fiala wybrał się do Wiednia przedłożył najumiarkowanie, że wybrał za najlepszą wiedzę i sumieniem środek na porost włosów, zwany rodzinna wzmacniająca pomada, to widzimy się spowodowani udzielić Alojzemu FIALI, jego spadkobiercom i cesaryńszemu wodownikowi udzielić na powyższy pominięty wynalazek we wszystkich krajach naszego państwa z wyjątkiem naszego Królestwa Węgierskiego i Sielodogrodzi, pod warunkami zawiązanymi w patentach z d. 14 sierpnia 1852. — Nie tylko uprzywilejowany ma korzystać z tego najumiarkowiciej udzielonego sobie przywileju, ale zarazem dajemy rozporządzenie, że jak długo trwa przywilej, zaczynając od dnia publicznego ogłoszenia tego pisma, oprócz posiadającego przywileju nie może nikt inny nadmienionej i opisanej pomady wyrobić pod przysługą 1000 złr. w. a. wyszczególnionej w §§. 39 i 40 naszego patentu z d. 15 sierpnia 1852 lub w razie niemożności placenia pod arestem. — Dotychczasowym władzom rozkazujemy najsurowiej uważać nad korzystaniem z tego przywileju i będącemu z nim w związku warunkami. — Na potwierdzenie czego kazaliśmy wydać niniejsze pismo, a to Nasza cesarska pieczęć zaopatrzyć. — Działo się w Naszej cesarskiej stolicy Wiedniu dnia trzydziestego miesiąca Maja w roku Zławienia Pańskiego, tysiąc osiemset siedemdziesiątym pierwszym, a w dwudziestym trzecim i naszego panowania.

Rodzina Wzmacniająca Pomada (Familien-Kraft-Pomade) skutkiem której regularnego użycia, nawet największe łysiny na głowie poronna zupełnie wrosnąć, siwe i rude włosy ziemiują, podstawa włosów wzmacnia się, wszelki łupież w kilku dniach ustąpi, włosy w najkrótszym czasie całkiem przestają wypadać, dostana naturalnego połysku, kędzierzawia się i nie siwieją w najpóźniejszej latach.

Dom Komisowy Banku Galic. dla Handlu i Przemysłu W TARNOWIE ogłasza niniejszemu, że zawiąwszy stosunki z fabrykami krajowymi i zagranicznymi, sprowadza na żądanie wszelkie narzędzia rolnicze, również zniwiarkę „Ceres“ i kosiarkę „Kierby“, rozkładając zapłatę takowych na dwa lata pod przystępnymi warunkami.

MASYNY DO SZYCIA. Główny Skład Komisowy na Galicję i Królestwo Polskie oryginalnych Amerykańskich Maszyn do Szycia: Howe'go, Singer'a, Wheeler & Wilson, Grover, Becker, w handlu pod firmą: A. GUMFLOWICZ w KRAKOWIE ulica Grodzka L. 63. Ceny stałe równe cenom wszystkich innych Składów Komisowych w Austrii i Niemczech: — Gwarancja na lat pięć. Nauka szycia bezpłatna. — Maszynki ręczne w wielkim wyborze.